Kính gửi:

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

UBND tỉnh);

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh về công tác thông tin, tuyên truyền, Sở

Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang, Ban Biên

tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã (chỉ đạo tuyên

truyền trên hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương và phương tiện trực quan phù

hợp) về các nội dung sau:

1. Giáo dục kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn

cứu hộ (CNCH) cho Nhân dân, nhất là đối với học sinh, sinh viên, đội ngũ lao động

trẻ trong xã hội. Ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật, kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH. Xây dựng phong

trào toàn dân PCCC và CNCH, nhân rộng các mô hình bảo đảm an toàn về PCCC

và CNCH tại các khu dân cư, hộ gia đình, các địa bàn, cơ sở có nguy cơ cháy, nổ

cao; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

(kèm theo Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh).

2. Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo đúng Hướng dẫn số 27-HD/BTGDVTW của

Ban Tuyên giáo và dân vận Trung ương, bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước (kèm theo Công văn số 922/VHCSGĐTV-

QCTT của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện; Hướng dẫn số 27-

HD/BTGDVTW của Ban Tuyên giáo và dân vận Trung ương).

3.  Phối hợp quảng bá Hội chợ Thương mại Quốc tế Việt - Trung (Lào Cai) lần

thứ 25, năm 2025 diễn ra từ ngày 19 – 24/11/2025, tăng cường thu hút sự tham gia

của các doanh nghiệp trong nước và quốc tế (kèm theo Công văn số 2230/STC-KT

của Sở Tài chính tỉnh Lào Cai).

4. Nội dung Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về

hội nhập quốc tế trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh An Giang và các chủ trương,

chính sách của Đảng, Nhà nước về hội nhập quốc tế, đặc biệt là Nghị quyết số

153/NQ-CP của Chính phủ (kèm theo Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 24/9/2025

của UBND tỉnh).

5. Quảng bá chuỗi hoạt động diễn ra trước, trong và sau Lễ hội Lễ hội truyền

thống kỷ niệm 157 năm Anh hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868-2025)

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của Tỉnh (tuần 2 tháng 10/2025)

An Giang, ngày       tháng      năm 2025

2

diễn ra từ 01/10/2025 đến ngày 25/10/2025 (kèm theo Kế hoạch số 120/KH-UBND

ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh).

6. Tăng cường công tác quản lý và tổ chức lễ hội trong mùa mưa bão năm 2025,

nhằm đảm bảo an toàn và hỗ trợ khắc phục kịp thời, hiệu quả (kèm theo Công văn

số 964/VHCSGĐTV-NSVH ngày 03/10/2025 của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và

Thư viện).

7. Hội nghị Xúc tiến đầu tư vào tỉnh Lâm Đồng năm 2025 với chủ đề “Lâm

Đồng – Bứt phá tiềm năng, nâng tầm vị thế” dự kiến tổ chức ngày 12/10/2025. Thông

tin báo chí và các liệu tuyên truyền tại liên kết: https://dalat-info.gov.vn/danh-

muc/hoi-nghi-xuc-tien-dau-tu (kèm theo Công văn số 1455/SVHTTDL-QLTTBCXB

ngày 01/10/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng).

8. Các quy định pháp luật về thủy sản, đặc biệt là quy định chống khai thác IUU

đến ngư dân ven biển và các tổ chức, cá nhân có liên quan; thông tin kịp thời về

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU)

(kèm theo Công văn số 1048/TTCSTTĐN-TTCS ngày 03/10/2025 của Cục Thông tin

cơ sở và Thông tin đối ngoại).

9. Hoạt động xúc tiến thương mại Hội chợ triển lãm Đặc sản vùng miền năm

2025, dự kiến từ ngày 05/11/2025 đến ngày 17/11/2025 tại đặc khu Phú Quốc (kèm

theo Kế hoạch số 496/KH-TTXTĐTTMDL ngày 2/10/2025 của Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện

tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TTBCXB. btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

https://dalat-info.gov.vn/danh-muc/hoi-nghi-xuc-tien-dau-tu
https://dalat-info.gov.vn/danh-muc/hoi-nghi-xuc-tien-dau-tu

		2025-10-07T09:37:27+0700

		2025-10-07T10:56:40+0700

		2025-10-07T14:41:17+0700

		2025-10-07T14:41:19+0700

		2025-10-07T14:41:19+0700

		2025-10-07T14:41:20+0700